
1 

 

 
COMMUNE DE ZETTING 
REPUBLIQUE FRANÇAISE 
Arrondissement de SARREGUEMINES 

      
 
 
 
 

Date de convocation : 11/03/2021 
Date d’affichage : 11/03/2021 

 
  L’an deux mille vingt-et-un les dix-neuf mars à dix-sept heures, 
 Le Conseil Municipal de la Commune de ZETTING s’est   réuni  
 dans  la salle socioculturelle, sous la présidence de  
Monsieur FOUILHAC-GARY Bernard, Maire 
 
Présents :  FOUILHAC GARY Bernard, LE BORGNE Gilles, JEDAR Bernard, LETT Martine, MULLER Laurent, 
SCHLEGEL Régis, NACHI Lahcène, SORRENTINO Claudia, MEYER Laure, KOELSCH Guillaume, PEIFER 
Michelle, STERN Didier, DUBOCQUET Sylviane, SCHMITT Jean-François 
 
Absents représentés/excusés :  
BODO Bénédicte, procuration à SORRENTINO Claudia 
 
 
Absents non excusés :  
 
 
 

Mme MEYER Laure a été désignée pour remplir les fonctions de secrétaire de séance conformément à l'article 
L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales 
 

   
ORDRE DU JOUR 
 

Institution et vie politique 

1.   Désignation d’un secrétaire de séance 
2.   Approbation du compte rendu de la séance du 26/02/2021 

Finances locales 
3. Approbation des comptes de gestion 2020 – budget principal et lotissement l’orée du bois 
4. Approbation des comptes administratifs 2020– budget principal et lotissement l’orée du bois 

5. Demandes de subventions 
Urbanisme 

6. Opposition au transfert de plein droit de la compétence en matière de PLU 

Enseignement 
7. Projet de recrutement d’une assistante d’allemand dans les écoles (SESAM) 

Divers 
8. Convention avec le Tribunal Judiciaire pour l’accueil de Travaux d’Intérêt Généraux  
9. Décisions par délégations 
10. Divers et communication 

 

 

M. le Maire ouvre la séance à 17 h et souhaite la bienvenue aux personnes présentes. Le quorum, 
avec 14 présents, étant atteint, le conseil municipal peut valablement délibérer. 
 
Les procurations suivantes ont été reçues : 
 

➢ Mme BODO Bénédicte, procuration à SORRENTINO Claudia 
 

Institution et vie politique 

 
1. Désignation d’un secrétaire de séance 

 
Vu l’article L2121-15 du CGCT 
Le conseil municipal, à l’unanimité, désigne Laure MEYER, secrétaire de séance. 
 
 

CONSEILLERS 
EN EXERCICE :  15 
PRESENTS :  14 
VOTANTS :  15 
POUVOIRS :  1   

 

COMPTE RENDU 
CONSEIL MUNICIPAL  

DU 19/03/2021 



2 

 

 
2. Approbation du compte rendu de la séance du 19 mars 2021 
 
Le Conseil Municipal adopte à l’unanimité le procès-verbal de la réunion du 26 février 2021. 
 
 
 

Finances locales 

 
3. DCM2021011 - Approbation des comptes de gestion 2020 – budget principal et lotissement 

l’orée du bois 
 
Le Conseil Municipal, par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention , Déclare que les comptes de gestion 
dressés (budget principal– lotissement l’Orée du bois) pour l’exercice 2020 par le Receveur, visés et 
certifiés conforme 
 
 

4. DCM2021012 - Approbation des comptes administratifs 2020– budget principal  
 
Le Conseil Municipal, Après avoir délibéré, par 14 voix pour, 0 contre, 0 abstention (M. le Maire 
quittant l’assemblée et ne participant pas au vote) Approuve le compte administratif 2020 qui est ainsi 
arrêté comme suit : 

 
 

  
Résultat du 

solde 
d’exécution N-1 

 
Mandats émis 

 
Titres émis 

 
Résultat de 
l’exercice 

 
Résultat 
cumulé 

 
Fonctionnement 

  
80 641.76 

 (002) 
 

 
508 994.57 

 
558 638.47 

 
49 643.90 

   
130 285.66 

 
Investissement 

 
-46 652.28 

(001)   

 
163 111.30 

 
254 658.04 

 
91 546.74 

 
44 894.46 

 

 
TOTAL DU 
BUDGET 

 
33 989.48 

 
672 405.81 

 
813 296.51 

 
141 190.64 

 
175 180.12 

 

 reporte au budget 2021 les résultats d’exercice suivants :  
 

o en recettes de fonctionnement au R002 : 130 285.66 €  
o en recettes d’investissement au R001 : 44 894.46 € 

 
 

5. DCM2021013 - Approbation des comptes administratifs 2020–lotissement l’orée du bois 
 
Le Conseil Municipal, Après avoir délibéré, par 14 voix pour, 0 contre, 0 abstention (M. le Maire 
quittant l’assemblée et ne participant pas au vote), Approuve le compte administratif 2020 pour le 
budget « Lotissement l’Orée du bois » arrêté comme suit : 

 

 reporte au budget 2021 les résultats d’exercice suivants :  
 

o en dépenses de fonctionnement au D002 : 7 500.05 €  
o en dépenses d’investissement au D001 : 178 720.53 € 

 
 

 Résultat du 
solde 

d’exécution N-1 

 
Mandats émis 

 
Titres émis 

 
Résultat de 
l’exercice 

 
Résultat /solde 

 
Exploitation 
(total) 

 
- 7 500.05 

(002) 

 
207 504.15                 

 
207 504.15 

 
0.00 

 
- 7 500.05 

 

 
Investissement 
(total) 

 
-  129 064.24 

(001)                

 
218 505.89 

 
168 849.60 

 
- 49 656.29 

 
- 178 720.53 

 

 
TOTAL DU 
BUDGET 

 
- 136 564.29 

 
426 010.04 

 
376 353.75 

 
- 49 656.29 

 
- 186 220.58 

 



3 

 

6. Demandes de subventions 
 

 
6.a DCM2021014 - Rénovation énergétique groupe scolaire – Demande de subventions 
 
Le conseil municipal, 
Après délibération, par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention 
 

 Approuve l’opération « Rénovation énergétique du groupe scolaire » pour un montant de 
145 367 € HT correspondant à la Tranche 1 portant suivants : 

 

 
 

 Autorise M. Le Maire a sollicité les subventions suivantes : 
- 72 683, 50 € au titre du DSIL2020 (Etat) 
- 29 073.40 € au titre de « AMBITIONS MOSELLE » (Département) 
- 14 536.70 € aut titre du Fonds de concours CASC  

 
 
6.b DCM2021015 – Sécurisation de rue de la forêt – Demande de subventions 
 
Le conseil municipal, Après délibération, par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention 
 

 Approuve l’opération « Sécurisation de la rue de la forêt » pour un montant de 13 782 € HT 
décomposée ainsi :  
 

- Mise en place d’une signalisation verticale et horizontale (marquage et panneau vitesse) 
pour un total de 11 749 € HT 

- Mise en place d’une signalisation verticale pour le groupe scolaire pour un total de 2 033 
€ HT 

 
 Autorise M. Le Maire a sollicité les subventions suivantes : 

- 4 823.77 € au titre du Fonds de concours CASC 
- 3 524.70 € au titre de « AMISSUR » (Département) 

 
 

Urbanisme 

 
 

7. DCM2021016 - Opposition au transfert de plein droit de la compétence en matière de PLU 
 
Le conseil municipal, Après en avoir délibéré, par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention, Décide de 
s’opposer au transfert de la compétence PLU à la Communauté d’Agglomération Sarreguemines 
Confluences. 

 
 

Enseignement 

 
 

8.  DCM2021017 - Projet de recrutement d’une assistante d’allemand dans les écoles (SESAM) 

 
Le conseil municipal décide par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention, De donner un avis favorable à 
l’adhésion de la commune de ZETTING au dispositif SESAM’GR pour le recrutement d’un assistant 
éducatif allemand afin de promouvoir la transmission de leur langue et leur culture aux enfants 
d’écoles maternelles et élémentaires 
 
 



4 

 

 
 

Divers 

 

9. DCM2021018 - Convention avec le Tribunal Judiciaire pour l’accueil de Travaux d’Intérêt 
Généraux  

 

le conseil municipal, Après en avoir délibéré,  par 15 voix pour, 0 contre, 0 abstention décide de 

solliciter auprès du Tribunal de Grande Instance l’habilitation pour l’accueil de personnes condamnées 

à un Travail d’Intérêt Général. Le recours à ce dispositif sera exceptionnel, en fonction des nécessités 

de service et des disponibilités d’encadrement des agents communaux qui auront en charge l’accueil 

des personnes. 

 

10. Décisions prises par délégation  

 
M. Le Maire informe l’assemblée des décisions prises par délégation établies conformément à la 
délibération du conseil municipal du 02 juin 2020 prise en application des articles L.2122-22 et L.2122-
23 du Code Général des Collectivités Territoriales. 

 
➢ Marchés publics 

 

N° DECISION OBJET FOURNISSEUR MONTANT 
TTC 

Nomenclature 
ACTES  

     
2021DEC005 Installation éclairage 

public abribus rue 
principale 

 
ETS MAEVA 

 
719.40 € 

 
1.1 

 

11. Divers et communication 

 

a) Nettoyage de printemps 

En raison des conditions sanitaires actuelles, la journée consacrée au nettoyage de printemps 

initialement prévue le 27 mars 2021 est annulée. 

 

b) Adjudication de bois chauffage 

L’adjudication de bois de chauffage aura lieu le samedi 10 avril 2021 à 10 h dans la salle 

socioculturelle. 

 

c) Livret citoyen 

Un nouveau livret citoyen remis à jour sera distribué prochainement aux administrés 

 
Tous les points ayant été épuisés, le maire clôt la séance à 18 h 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
 
 
 

La présente séance comporte les délibérations n° 2021011 à 2021018 
Et décisions par délégation n° DEC2021005 

 

N° DCM/ 
DECISION/ 
ARRETE 

OBJET NOMENCLATURE 
ACTES 

 

DCM2021011 
 

Approbation des Comptes de gestion 2020 7.1 

DCM2021012 
 

Approbation du compte administratif 2020- 
budget principal 

7.1 

DCM2021013 
 

Approbation du compte administratif 2020 – 
budget lotissement orée du bois 

7.1 

DCM2021014 Travaux de signalisation routière rue de la forêt – 
Demande de subventions  

7.5 

DCM2021015  Travaux de rénovation énergétique groupe 
scolaire– Demande de subventions 

7.5 

DCM2021016 Opposition au transfert de plein droit de la 
compétence en matière de PLU 

2.1 

DCM2021017 Projet de recrutement d’une assistante 
d’allemand dans les écoles (SESAM) 

8.1 

DCM2021018 Convention avec le Tribunal Judiciaire pour 
l’accueil de Travaux d’Intérêt Généraux  
 

9.1 

   

2021DEC005 Installation d’un éclairage public – arrêt de bus 
rue principale - MAEVA 

1.1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


